
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata LìbeVO ConSOrZÌO Comunale ai sensi della LR. n. 8/2014

VI DIREZIONE

«SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA»

vìa XXIV Maggio - 98122 Messina • tei. 090.7761282-272 - fax 090.7761273

v.qitto@provincia.messiaa.it- editìzia2@provincia.messina.it - protocollo@pec.prov.me.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Approvazione verbale di gara e affidamento dei "LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE

DELLA COPERTURA DEL PALASPORT DI S. STEFANO DI CAMASTRA".

CUP: B23Y13000360003 - CIG: 6044403F22

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZIJNFORMATICI

N. -W de,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE con Determinazione Dirigenziale n° 96 del 28.10.2014 è stato approvato il progetto in oggetto
dell'importo di 6. 89.668,19 per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza dì €. 2.089,36 e
del costo della manodopera di €. 21.047,52 ambedue non soggetti a ribasso;

CHE con Determina a contrarre n° 1338 del 09.12.2014 è stato disposto di affidare mediante cottimo
fiduciario i lavori in parola, ai sensi dell'art.125 del D. Lgs n° 162/2006 e ss.mm. e ii., e n° 173 del DPR
n° 207/2010 con il criterio del prezzo più basso, di cui all'art.82, comma 2 del "Codice dei Contratti
Pubblici;

CHE ai fini dell'affidamento dei lavori in oggetto, sono state invitate a presentare offerta n° 10 imprese, via
P.E.C, prot. n° 39425/14 del 30.12.2014;

*
CHE con l'allegato verbale di gara del 28.01.2015 sono stati aggiudicati provvisoriamente i lavori
all'impresa 2G Costruzioni, con sede in Messina via N. Scotto pai. Ossidiana, che ha offerto dì eseguire i
lavori con il ribasso del 38,8958%, e si è subordinata l'aggiudicazione definitiva all'acquisizione della
documentazione d'ufficio, necessaria a perfezionare l'affidamento;

CHE questa Direzione ha provveduto a richiedere d'ufficio, secondo la normativa vigente, il D.U.R.C. per
la suddetta impresa, emesso in data 27.1.2015 in regola e validato;.

VISTO il D. Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.;



VISTA la L.R. n.48/91 e ss.mm. e ii., che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n.9/86;

VISTO lo Statuto provinciale,

PROPONE

Per quanto in premessa e visto,

PRENDERE ATTO della dichiarazione di assenza dì conflitto dì interessi sottoscritta dai partecipanti alle
operazioni di gara ai sensi del D. Lgs. n° 165 del 30.03.2001 come integrato dalla L. n° 190 del 06.11.2012,
relativa a "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione", contenuta nel verbale allegato, regolarmente sottoscritto;

PRENDERE ATTO della sottoscrizione del "patto di integrità71 che costituirà parte integrante del contratto
che verrà assegnato a seguito deità, presente aggiudicazione;

PRENDERE ATTO che risulta regolare e validato in data 27.01.2015 il DURC richiesto d'ufficio per
l'impresa migliore offerente 2G Costruzioni;

APPROVARE il succitato verbale di gara del 28.01-2015 per l'affidamento dei lavori in oggetto
all'impresa 2G Costruzioni, con sede in Messina - via N. Scotto pai. Oss'idiana, che ha offerto di eseguire i
lavori con il ribasso del 38,8958%, sull'importo ribassabile di € 66.531,31 oltre oneri per la sicurezza di
6. 2.089,36 e del costo della manodopera di 6.21.047,52 per un importo contrattuale €. 63.790,30 oltre
IVA;

AFFIDARE definitivamente, per tutto quanto sopra, i suddetti lavori alla impresa 2G COSTRUZIONI -
Via N. Scotto - Pai. Ossidìana - Messina, P. JYA: 03025340831, fronteggiando la spesa con le risorse
già impegnate con DD n° 96/2013 all'impegno n. 6778/R/1988 e all'impegno n. 10865/R/2000.

Il Responsabile-del-Procedimento

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti;

DETERMINA

PRENDERE ATTO della dichiarazione di assenza di conflitto di interessi sottoscritta dai partecipanti alle
operazioni di gara ai sensi del D. Lgs. n° 165 del 30.03.2001 come integrato dalla L. n° 190 del 06.11.2012,
relativa a "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione", contenuta nel verbale allegato, regolarmente sottoscritto;

PRENDERE ATTO della sottoscrizione del "patto di integrità" che costituirà parte integrante del contratto
che verrà assegnato a seguito della presente aggiudicazione;

PRENDERE ATTO che risulta regolare e validato in data 27.01.2015 il DURC richiesto d'ufficio per
l'impresa migliore offerente 2G Costruzioni;

APPROVARE il succitato verbale di gara del 28.01.2015 per l'affidamento dei lavori in oggetto
all'impresa 2G Costruzioni, con sede in Messina via N. Scotto pai. Ossìdiana, che ha offerto di eseguire i
lavori con il ribasso del 38,8958%, sull'importo ribassabile di €. 66.531,31 oltre oneri per la sicurezza dì



6 2.089,36 e del costo della manodopera di €21.047,52 per un importo contrattuale € 63.790,30 oltre

IVA;

AFFIDARE definitivamente, per tutto quanto sopra, i suddetti lavori alla impresa 2G COSTRUZIONI -
Via N. Scotto - Pai. Ossidiana - Messina, P. [VA: 03025340831, fronteggiando la spesa con le risorse
già impegnate con DD n° 96/2013 all'impegno n. 6778/R/1988 e all'impegno n. 10865/R/2000.

Allegati:

- verbale di gara del 28.01.2015;

- D.D. n° 1338/2014

-SJCiacenzo Gj
M 1\



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico

amministrativa favorevole. /

MA II DIRIGER
, , . . . ^Y /"OL-0 Ì ̂)fr Oi 4) O

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della LR. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L 142/90)

~f. ,. ( r(?f\ X*̂ " &
Si esprìme parere ...'. .„ in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro ^ imputata al cap._ impegno n.

2.6-— - «i
II Dirigente del Servizio Finanziario

II Responsabile de
Programmazicjije

Dott.ssa Mari

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della sucfcfètta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art. 9 cpmma 1 letta) pMnto 2 cjel D.L 78/2009)

II IL DIRIGENTEìSERV.FINANZIARIO
71 L)

n Responsabiif^&per
Programmi

ilancio

Dott.ssa 'Nutii



(provincia (Ragionate di Cessina
(Denominata "Libero Consorzio Comunale"

Jti sensi detta £,.<$. n. 8/2014

VI DIREZIONE

«SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA»

UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA

via XXIV Maggio-98122 Messina-tei. 090.7761275-737-fax 090.7761781

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento dei "Lavori di impermeabilizzazione della
copertura del palasport di S. Stefano di Camastra" ai sensi degli art. 125 del D. Lgs.

n. 163/2006. Approvazione schema lettera d'invito.

Importo complessivo progetto: € 113.584,88 - Importo dei lavori: € 89.668,19.

CIG [6044403F22] CUP [B23J13000360003]

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N.X r̂ào del ....CL7..f̂ i.Ly
' /

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE con determinazione dirigenziale n. 96 del 28/10/2013 è stato approvato il progetto per i lavori in
oggetto e impegnate le somme occorrenti al cap. n. 7768 (impegno n. 6778 — residuo Bil. 1988) e al cap.

n. 7923 (impegno n. 10865 - residuo Bil. 2000);

VISTO il progetto dì cui in oggetto, redatto dai tecnici di questa Direzione, per l'importo complessivo di

€ 113.584,88 di cui € 89.668,19 per lavori a base d'asta che comprendono: gli oneri per la sicurezza pari

ad € 2.089,36 e gli oneri per l'incidenza della manodopera pari ad € 21.047,52, entrambi non soggetti a



ribasso, oltre ad € 23.916,69 quali somme a disposizione della Stazione Appaltante, approvato in linea |

tecnica dal Dirigente arh. Vincenzo Gìtto, nella qualità dì R.U.P., con parere n. 9 del 23/10/2013;

CONSIDERATO che l'importo dei lavori a base d'asta previsto nel progetto approvato legittima il ricorso V

all'affidamento ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006;

RITENUTO di dover procedere, pertanto, mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario ai sensi del

suddetto articolo di legge, procedendo all'individuazione delle ditte da invitare a presentare offerta
desumendole, nel rispetto dei prìncipi dì trasparenza, rotazione e parità di trattamento, dall'Albo

predisposto dall'Ente aggiornato al 2° semestre del corrente anno 2014;

VISTO lo schema della lettera di invito per l'affidamento dei lavori in oggetto;

VISTO il D. Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.;

VISTI le LL.RR. n. 48/1991, che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL., nonché il D. Igs n. 267/2000

e la L,R. n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL.;

VISTI gli articoli 15, 16 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 nonché il Regolamento dì organizzazione

degli Uffici e dei Servizi dell'Ente e lo Statuto Provinciale;

per quanto ìn premessa,

PROPONE

PROCEDERE all'affidamento dei lavori ìn oggetto ai sensi dell'art. 125 commi 6 e 8 del D.Lgs. n. 163/2006
mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario, aggiudicando i lavori con il criterio del prezzo più
basso inferiore a quello posto a base dì gara, al netto del costo della manodopera e degli oneri per
l'attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell'ari. 82, comma 2, lett. a) e con le procedure di cui all'ari.
86, commi 1 e 4 , del medesimo D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ìi.;

PRECISARE che ai sensi dell'art. 82, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, il prezzo più basso è
determinato al netto delle spese relative al costo del personale, valutato sulla base dei mìnimi salariali
definiti dalla contrattazione collettiva nazionale dì settore tra le organizzazioni sindacali dei lavoratori e le
organizzazioni dei datori dì lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale, delle voci
retributìve previste dalla contrattazione integrativa di secondo livello e delle misure di adempimento alle
disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi dì lavoro;

APPROVARE l'allegato schema della lettera dì invito per l'affidamento come sopra dei suddetti lavori;

INDIVIDUARE le ditte da invitare a presentare offerta desumendole, nel rispetto dei princìpi di
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, dall'Albo predisposto dall'Ente aggiornato al 2° semestre
del corrente anno 2014.

PRELEVARE la somma occorrente di € 113.584,88 dal cap n. 7768 - impegno n. 6778 - resìduo Bit 1988 - (

dal cap. n. 7923 - impegno n. 10865 - resìduo Bìl. 2000.

Il Responsabile dgLprocedìmento



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

PROCEDERE, per le motivazioni su espresse, all'affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell'art. 125
commi 6 e 8 del D.Lgs. n. 163/2006, mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario, aggiudicando i
lavori con il criterio del prezzo più "basso inferiore a quello posto a base dì gara, al netto del costo della
manodopera e degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. a) e
con le procedure di cui all'art. 86, commi 1 e 4 , del medesimo D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

PRECISARE che ai sensi dell'art. 82, comma 3-bìs, del D.Lgs. n. 163/2006, il prezzo più basso è
determinato al netto delle spese relative al costo del personale, valutato sulla base dei mìnimi salariali
definiti dalla contrattazione collettiva nazionale dì settore tra le organizzazioni sindacali dei lavoratori e le
organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale, delle voci
retributìve previste dalla contrattazione integrativa di secondo livello e delle misure di adempimento alle
disposizioni in materia dì salute e sicurezza nei luoghi dì lavoro;

APPROVARE l'allegato schema della lettera di invito per l'affidamento come sopra dei suddetti lavori;

INDIVIDUARE le ditte da invitare a presentare offerta desumendole, nel rispetto dei princìpi dì
trasparenza, rotazione e parità dì trattamento, dall'Albo predisposto dall'Ente aggiornato al 2° semestre
de! corrente anno 2014;

PRELEVARE la somma occorrente di € 113.584,88 dal cap n. 776S - impegno n. 6778 - resìduo Bil. 1988 - e

dal cap. n. 7923 - impegno n. 10865 - residuo Bil. 2000;

TRASMETTERE il presente atto agli uffici dì ragionerìa per i provvedimenti dì competenza;

PUBBLICARE il presente atto all'Albo pretorio dell'Ente.

Allegati: - Schema lettera invito.



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa

favorevole. r

ev

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della LR. n. 30 de! 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L 142/90}

Sì esprime parere .̂ ^Y.̂ cLt/Lt.. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema

dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma, della L 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
J -f ~3 > g i o n

la copertura finanziaria della spesa di Euro '• ^ 7 / &* imputata al capX/*^''^'Tmpegno

n. '

\e del Servizio Stanziano

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L 78/2009)

(^Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE SERV.F1NANZIARIO

\\l

Parere favorevole, aiteso il pubblico interess
lenriii restando la responsabilità de! Proponente
e;:.-;. t'''. obblighi che l'Ente dovesse contrarre/

la nuova normativa nguardante/k
"di prossima entrata in vigore.

u. JL



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.8/2014)

VI DIREZIONE -"SERVIZITECNICI GENERALI"
Servizio "Edilizia Provinciale"

OGGETTO: ''Affidamento in cottimo fiduciario dei lavori di impermeabilizzazione della copertura del
Palasport di Santo Stefano di Camastra.".

, CUP: B23Y13000360003 - CIG: 6044403F22 - Importo a base d'asta soggetto a tibasso: € 66.533,32

Oneri non soggetti a ribasso d'asta:

Incidenza per la manodopera € 21,047,52 e Oneri per la sicurezza € 2.089,36

VERBALE DI GARA del 28/01/2015

L'anno Duemilaquindici, il giorno Ventotto del mese di Gennaio, alle ore 11,00 presso l'ufficio della VI
Direzione Servizi Tecnici Generali della Provincia, sito nel Palazzo degli Uffici della Provincia Regionale di
Messina, denominata "Libero Consorzio Comunale ex L.R. 08/2014, in via XXIV Maggio, si è riunito in
pubblica seduta il seggio di gara, per porre in essere le procedure per l'affidamento dei lavori indicati in oggetto,
per così di seguito composto dai sigg.:

1. GITTO Arch. Vincenzo, nella qualità di Dirigente VI Direzione - Presidente;

2 MUSCARA' Dott-ssa Picca, Istruttore Direttivo Amm.vo - Verbalizzante;

3. BATTAGLIA Ing. Carrnelo, Responsabile del Servizio Ed. Provinciale - Testimone;

4. CRtSAFl Sig. ra Rosa, Dipendente Ufficio Contratti— Testimone

che dichiarano l'assenza di conflitti di interessi (D.Lgs, 165/2001 integrato dalla L. 190/2012).

Premesso:

che con Determinazione Dirigenziale n. 96 del 28.10.2013 è stato approvato d progetto per i lavori di
impermeabilizzazione della copertura del Palasport di Santo Stefano di Camastra, importo complessivo dì €
89.668,19 oltre IVA così riparato: Importo a base d'asta soggetto a ribasso: € 66.533,32 - Incidenza per la
manodopera € 21.047,52 e Oneri per la sicurezza € 2.089,36 entrambi non soggetti a ribasso e € 23-916,69 per
somme.a disposizione dell'amministrazione e sono state impegnate le somme occorrenti;

che con determina a contrarre n, 1338 del 09/12/2014 è stato disposto di affidare mediante cottimo
fiduciario, i lavori in parola, ai sensi dell'art 125 del D.Igs. 163/2006 e succ. mod. e n. 173 del D.P.R. 207/2010
con il criterio del prezzo più basso, di cui all'art.82, comma 2 del "Codice dei Contratti Pubblici", determinato
mediante ribasso sull'importo deì lavori posto a base di gara ed al netto delle spese relative al costo del personale
degli oneri per la sicurezza;

* che si è proceduto alla pubblicazione dello schema di lettera d'invito per l'appalto in oggetto all'albo
pretorio on line;

che sono state invitate a presentare offerta n.10 ditte iscritte all'albo delle imprese dì fiducia dell'Ente,
giuste note mediante posta elettronica certificata del 30/12/2014 tutte recante stesso protocollo numero n.
39425/14, come di seguito elencate:



N, DITTA SEDE INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7,
8.
9.
10.

2G COSTRUZIONI
A1ELLO ANTONINO
ALKANTARA COSTRUZIONI SRL

ANTIUM COSTRUZIONI DI OLIVA PIETRO E e. SAS
ARESSRL

AMADORE COSTRUZIONI SRL

BECAM COSTRUZIONI SRL

DI BELLA BASILIO

C.T.F. SRL

GANGEMICARMELO

MESSINA

FURO SICULO (ME)
TAORMINA(ME)

MILAZZO (ME)
GIOIOSA MAREA (ME)
S.AGATA MILITELLO(ME)

S.AGATA MILITELLO(ME)
S.ANGELODi BROLO (ME)

BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)

TU SA (ME)

2GCOSTRUZIONIfaPEC-IMPRESiVlESSiNA.lT

aieljoantoninotgnec-it

ALKANTARACOSTRUZ1ONI@PEC,1T

ANTHJM@PEC-_n;

ARES-5RL@GIGAPEC.IT

AMADOR_ECOSTRUZ1QNI@GIGAPEC.ÌT

BECAMCQ5TRUZION1@PEC.IT

D1BELLAB_ASIL10@PE_CJT

PECXTF5RL@CGN.LEGAMA1L.IT

CARMELO.GANGEM1@PCERT.POSTECERT.IT

che nelle note su richiamate, cosi come nei documenti pubblicati, era stato specificato che detta offerta
doveva pervenire entro le ore 12:00 del giorno 1.9/01/2015;

Tutto ciò premesso il Presidente:

assistito dal verbalizzante ed alla continua presenza dei suindicati testimoni, accerta che entro il prescritto
termine delle ore 12:00 del giorno 19/01/2015, sono pervenuti all'ufficio n. 5 plichi, per come appresso indicati,
dei seguenti mittenti:

PLICO

1

?

3

4

5

PROTOCOLLO

DATA

16.01.2015

19.01.2015

19.01.2015

19.01.2015

19.01.2015

NUMERO

3007

3049

3050

3052

3053

DnTA

AIELLO ANTONINO

BECAM COSTRUZIONI SRL

F.LLIMINCIULLA

2G COSTRUZIONI

ANTIUM COSTRUZIONI SAS

SEDE

FURCI SICULO (ME)

S.AGATA MILITELLO(ME)

S.AGATA MILITELLO

MESSINA

MILAZZO (ME)

PARTITA I.V.A

01330720838

^02943060836

01219260831

03025340831

01704360831

accertata la presenza di ditte non esplicitamente invitate, ovvero iscritte all'Albo delle imprese di fiducia
dell'Ente, che vengono comunque accettate, subordinando l'effettiva ammissibilità al possesso dei requisiti
richiesd,

plichi,
constatata e fatta constatare l'integrità delle chiusure e l'impronta dei sigilli apposti dalle stesse Ditte ai j

i

provvede alla loro numerazione secondo l'ordine cronologico con il quale sono pervenuti e quindi dispone per
l'apertura degli stessi.

Estrae la documentazione amministrativa (contenuta nella busta "A") inviata dalle Ditte ed esaminati
tutti i documenti, dichiara che possiedono Ì requisiti richiesti nella lettera di invito, e quindi vengono ammesse
alla fase successiva tutte le imprese.

Sulle prefate buste e sui documenti, viene ripetuto il numero. Il Presidente, concluso l'esame della
documentazione amministrativa, procede, quindi, all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche ( "B")
e provvede ad apporre la sigla nell'offerta economica dando lettura dei prezzi offerti, che risultano essere i
seguenti:

N

1

2

3

4

5

busta
4

1

3

2

5

concorrente
2G COSTRUZIONI

AIELLO ANTONINO
F.LLI MINCIULLA
BECAM COSTRUZIONI SRL
ANTIUM COSTRUZIONI SAS

offerta %
38,8958
38,4254

36,4923
36,4871

25,9724

II Presidente di gara non potendosi operare l'esclusione automatica , ai sensi del comma 1 dell'art.86 de
"codice dei contratti", aggiudica l'affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta 2G COSTRUZIONI con



legale in Messina vìa N. Scotto Pai. "Ossidiana" che ha operato il massimo ribasso, e, pertanto dichiara
prowisoriamente aggiudicatarìa del cottimo fiduciario, per il prezzo dì €, 63.791,53 al netto del ribasso offerto
del 38,8958% sul prezzo a base d'asta dì € 88.668,19 facendo rilevare che € 23.136,88 (oneri per la sicurezza
-i-costo della manodopera) non sono soggetti a ribasso d'asta.

Al secondo posto in graduatoria si classifica l'impresa Aiello Antonino con sede in Furci Siculo(Me), Via
Garibaldi N. 9 con l'offerta in ribasso del 38,4254%.

Dispone per l'effetto che l'ufficio acquisisca la documentazione necessaria a perfezionare l'affidamento.

L'aggiudicazione definitiva avverrà con successiva determinazione dirigenziale

.11 presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuarne La stipula entro i
termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia.

Alle oce 12:00 il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara-

Dei che si è redatto il presente,verbale che, previa lettura e conferma, viene come appresso sottoscrìtto e
firmato.

[ TESTIMONI IL VERBALIZZANTE


